109. *nam si uerbi gratia ex lege Aquilia uel Ollinia uel Furia in prouinciis agatur, imperio continebitur iudicium; idemque iuris est, et si Romae apud recuperatores agamus uel apud unum iudicem interueniente peregrini persona; et ex diuerso si ex ea causa, ex qua nobis edicto praetoris datur actio, Romae sub uno iudice inter omnes ciues Romanos accipiat iudicium, legitimum est.*

INDICAZIONI BIBLIOGRAFICHE

D. NÖRR, *Historiae Iuris Antiqui. Gesammelte Schriften* III, Goldbach 2003, pp. 2029-2068, 2109-2120, 2219-2319.

J. FOURNIER, *Entre tutelle romaine et autonomie civique. L'administration judiciaire dans les provinces hellénophones de l'empire romain (129 av. J.-C. - 235 apr. J.-C.)*, Athènes 2010.

C. BUZZACCHI, *Lex rivi Hiberisneis. Per un'indagine sul processo civile nelle province*, Torino 2013.

K. CZAJKOWSKI, B. ECKHARDT (edd.), *Law in the Roman Provinces*, Oxford 2020.